
OGGETTO: Azienda Speciale Multiservizi Rescaldina – Nomina Revisore Del Conto.

IL SINDACO

- PREMESSO CHE:
- presso il Comune di Rescaldina è stata costituita un’azienda denominata “Azienda 
Speciale Multiservizi Rescaldina”;
- con Deliberazione di C.C. n. 27 in data 26/05/2023 si è proceduto all’approvazione del 
nuovo Statuto dell’Azienda;
- l’Art. 6 di detto Statuto prevede quali organi dell’Azienda l’Amministratore Unico, il 
Direttore ed il Revisore del Conto;

- RICHIAMATO l’Art. 50, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che attribuisce al 
Sindaco la competenza in tema di nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del 
Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio 
Comunale;

- RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 6.07.2019, recante gli 
indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune di 
Rescaldina presso enti, aziende ed istituzioni.

- RICHIAMATO, altresì, l’avviso Pubblicato in data 22/05/2023 con cui è stata indetta 
apposita selezione per l’incarico di Revisore dei Conti presso l’Azienda Speciale 
Multiservizi Rescaldina;

- PRESO ATTO delle candidature pervenute;

- RICHIAMATO l'Art. 18 comma 3 dello Statuto dell'Azienda Speciale Multiservizi 
Rescaldina che recita: “Il Revisore dura in carica fino al 30 giugno del terzo anno successivo a quello 

di nomina e, comunque, fino alla ricostituzione dell’organo monocratico stesso e/o dell’approvazione del 

bilancio consuntivo dell’esercizio precedente. Il mandato del Revisore può essere rinnovato una sola volta; 

nell’atto di nomina, effettuato dal Sindaco, è possibile omettere di prevedere il rinnovo di cui al periodo 

precedente di questo comma.”

- RITENUTO di dover procedere alla nomina di che trattasi;

- VISTI:
- il vigente Statuto del Comune di Rescaldina;
- il D.Lgs. n. 39/2013 e s.m.i. “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 
di incarichi presso le pubbliche amministrazione e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell’articolo 1, comma 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 
190”;
- il D.Lgs. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.;
- lo Statuto dell’Azienda Speciale Multiservizi;

D E C R E T A



- DI NOMINARE,  Revisore del Conto dell’ “Azienda Speciale Multiservizi Rescaldina” il 
dott. Giovanni Aragona a decorrere dalla data di accettazione del presente atto;

- DI STABILIRE che ai sensi dell’Art. 18 del vigente Statuto dell’Azienda Speciale l’organo 
di revisione resterà in carica fino 30 giugno del terzo anno successivo a quello di nomina 
e, comunque, fino alla ricostituzione dell’organo monocratico stesso e/o dell’approvazione 
del bilancio consuntivo dell’esercizio precedente. Il mandato del Revisore può essere 
rinnovato una sola volta; nell’atto di nomina, effettuato dal Sindaco, è possibile omettere di 
prevedere il rinnovo di cui al periodo precedente di questo comma.” 

- DISPONE che il nominato sottoscriva in calce per accettazione del presente decreto di 
nomina;

- DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Area Amministrativa del Comune per i 
successivi adempimenti nonché all'Azienda Speciale Multiservizi Rescaldina.

Dalla Residenza Municipale,

     IL SINDACO
   GILLES ANDRE' IELO

Atto sottoscritto digitalmente

ACCETTAZIONE DELLA NOMINA

Presa visione del suesteso Decreto, il sottoscritto dichiara:

- di non trovarsi in condizioni di incompatibilità/inconferibilità;
- di accettare la nomina e di conformarsi agli indirizzi dell’Amministrazione 

nell’espletamento del mandato.

 Rescaldina, lì

 Dott. Giovanni Aragona

ARAGONA GIOVANNI

2023.09.05 11:16:55

CN=ARAGONA GIOVANNI

C=IT

2.5.4.4=ARAGONA

2.5.4.42=GIOVANNI

RSA/2048 bits


